



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY *17 marca 2014 roku*

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54



Pomoc humanitarna z Województwa Świętokrzyskiego dotarła do Mołdawii. Dziękujemy!

Organizatorem pomocy medycznej dla Polskiego Towarzystwa Medycznego w Mołdawii jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Na ogłoszony przez Urząd apel odpowiedział dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, przekazując kilkanaście tysięcy sztuk sprzętu medycznego jednorazowego użytku, strzykawek, maseczek, rurek intubacyjnych, opatrunków, igieł i wenflonów.

„Świętokrzyskie Polakom w Mołdawii”

(Organizator: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, współorganizatorzy: Wojewódzki Szpital Zespolony, Stowarzyszenie Współpracy Polska–Wschód Oddział Świętokrzyski). W czwartek 6 marca wyruszyła pomoc humanitarna przeznaczona dla Polaków zamieszkałych w Mołdawii. Organizatorem pomocy medycznej jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, który zwrócił się do kilku szpitali z prośbą przekazania jednorazowego sprzętu medycznego. Na apel urzędu jako jedyny odpowiedział dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach Jan Gierada przekazując kilkanaście tysięcy sztuk strzykawek, maseczek, rurek intubacyjnych, opatrunków, igieł i wenflonów.

Odbiorca darów – Polskie Towarzystwo Medyczne w Mołdawii powstało w 2004 r.

Jednorazowy sprzęt medyczny został przekazany na rzecz Stowarzyszenia Współpracy Polska–Wschód Oddział Świętokrzyski pod koniec grudnia ubiegłego roku. Rozwój sytuacji na Ukrainie nie pozwolił nam na wcześniejszy transport. Obecnie dary zostały przetransportowane przez Karpaty w Rumunii. Sytuacja pogodowa pozwoliła nam dopiero teraz w sposób bezpieczny na przejazd tą drogą. Duże akcje osadnicze Polaków w Mołdawii przypadły na wiek XIX kiedy to zaborcy zaczęli sprowadzać na zagarnięte ziemie mołdawskie większe grupy polskich chłopów, urzędników i specjalistów na Bukowinę, dając tym samym początek polskim mniejszościom w dzisiejszej Rumunii i Mołdawii. Według szacunków Polskiej Ambasady w Kiszyniowie liczba osób pochodzenia polskiego na terenie Mołdawii wynosi 4000 osób. Polonia skupiona jest w 20 organizacjach. Największe znajdują w Kiszyniowie, Bielcach oraz w Komracie. Działają też 2 organizacje polonijne na terenie Nadniestrza. Mołdawia jest uznawana za jeden z najbiedniejszych krajów w Europie. Jej PKB jest niższe niż PKB Ukrainy co pozwala zobrazować prawdziwą sytuację Polaków tam mieszkających. Akcję humanitarną „Świętokrzyskie Polakom w Mołdawii” zorganizowano w ramach wolontariatu pracowniczego Urzędu Marszałkowego Województwa Świętokrzyskiego.



Ambasada
Rzeczypospolitej Polskiej
w Kiszyniowie

Pomoc humanitarna z Województwa Świętokrzyskiego dotarła do Mołdawii. Dziękujemy!

Historia Polaków w Mołdawii:

http://poloneses.org/pl/polska_na_wychodzstwie.html

Osoby zaangażowane w organizację akcji humanitarnej „Świętokrzyskie Polakom w Mołdawii”:

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach Jan Gierada

Prezes Zarządu Stowarzyszenia Współpracy Polska–Wschód Oddział Świętokrzyski dr Marek Miłek

Ambasador Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty Robert Biernacki.